[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.11.2014                                                                                                                                      № 243
п.г.т.Новоаганск

О проведении декады «Коренные

народы Севера» в городском

поселении Новоаганск
В целях возрождения и сохранения культурных традиций коренных малочисленных народов Севера, приобщения подрастающего поколения к национально-культурному наследию, привлечения общественного внимания к проблемам коренных малочисленных народов Севера:
1. Провести в городском поселении Новоаганск с 01 по 12 декабря 2014 года декаду «Коренные народы Севера» (далее – Декада).
2. Утвердить:

состав организационного комитета по проведению Декады согласно приложению 1;
план мероприятий по подготовке и проведению Декады согласно приложению  2.
3. Новоаганскому филиалу муниципального бюджетного учреждения «Телевидение Нижневартовского района» (В.И. Захаров) обеспечить освещение проведения мероприятий в рамках Декады в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
         Глава городского поселения

           Е.Г. Поль
                                                                                  Приложение 1 к распоряжению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 24.11.2014 № 243
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению декады «Коренные народы Севера»
Поль

– глава городского поселения,

Елена Григорьевна

   председатель оргкомитета
Филатова

          – начальник службы по работе с населением

Алла Михайловна

   села Варьеган администрации городского

                                                      поселения Новоаганск, заместитель

   председателя оргкомитета

Василькова

          – специалист службы по работе с населением

Вероника Владимировна           села Варьеган администрации городского

                                                      поселения Новоаганск, секретарь оргкомитета

Члены организационного комитета:
Боровкова

          – директор муниципального казённого учреждения

Олеся Геннадьевна

   «Этнографический парк-музей села Варьеган»

Кабанец

– директор районного муниципального автономного

Михаил Петрович

   учреждения «Дом культуры «Геолог»

   (по согласованию)

Карабаева

– директор муниципального бюджетного

Наталья Сергеевна
             образовательного учреждения «Варьеганская

   общеобразовательная средняя школа
                                                      (по согласованию)

Филатова

– директор муниципального казенного учреждения

Оксана Валерьевна

   «Сельский дом культуры села Варьеган»

                                                                                  Приложение 2 к распоряжению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 24.11.2014 № 243
План

мероприятий по подготовке и проведению декады «Коренные народы Севера»
	№ п/п
	Наименование

 мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Проведение классных часов, конкурсов рисунков, поделок, викторин, выставок ДПИ, игр, акций, экскурсий, соревнований
	с 01.12.2014

по 12.12.2014
	МБОУ «Варьеганская ОСШ»
	МБОУ «Варьеганская ОСШ»
(Н.С. Карабаева)

	2
	Мастер - классы по изготовлению сувениров из бисера и меха
	02.12.2014

14-00

05.12.2014

14-00

09.12.2014
14-00
	МКУ «ЭПМ с. Варьеган»

	МКУ «ЭПМ с. Варьеган»

(О.Г. Боровкова)

	3
	Выставка детского рисунка «Югра глазами детей»
	03.12.2014

 по 07.12.2014

	МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

	4
	Спортивно-игровая программа для детей «Забавы по-Варьёгански»
	05.12.2014
14-00
	МКУ «ЭПМ с. Варьеган»

	МКУ «ЭПМ с. Варьеган»

(О.Г. Боровкова)

	5
	Первенство МАОУ ДОД НДЮСШ «Олимп» по северному многоборью
	05.12.2014

14-00
	МБОУ «Варьеганская ОСШ»
	МАОУ ДОД НДЮСШ «Олимп»

(И.С. Шишковский)

	6
	Интеллектуальная игра «Знаток родной природы»
	05.12.2014

15-30
	МБОУ «Варьеганская ОСШ»
	МБОУ «Варьеганская ОСШ»

(Н.С. Карабаева);

МАУ КМЦ «Перекресток»

(Т.В. Шакун)

	7
	Интеллектуальная игра «Югра – Жемчужина России»
	05.12.2014

16-00

	МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

	8
	Вечер отдыха «В кругу друзей»
	06.12.2014

16-00
	МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

	9
	Показ художественного фильма «Лёд. Сага о хантах»
	07.12.2014

17-00
	МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

	10
	Экскурсия в выставочном зале музея для льготной категории
	09.12.2014

14-00
	МКУ «ЭПМ с. Варьеган»

	МКУ «ЭПМ с. Варьеган»

(О.Г. Боровкова)

	11
	Показ художественного фильма «Сага о хантах Югры»
	09.12.2014

16-00
	РМАУ «ДК «Геолог»

	РМАУ «ДК «Геолог»

(М.П. Кабанец)

	12
	Участие в районном мероприятии «Круглый стол»
	11.12.2014
	МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова);

МКУ «ЭПМ с. Варьеган»

(О.Г. Боровкова)

	13
	Концертная программа
	11.12.2014
	МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова);

РМАУ «ДК «Геолог»

(М.П. Кабанец)

	14
	Мастер - класс по изготовлению сувениров из бисера и меха
	11.12.2014
	МКУ «СДК с. Варьеган»

	МКУ «ЭПМ с. Варьеган»

(О.Г. Боровкова)

	15
	Брейн-ринг «Моя Югра»
	12.12.2014

16-00
	МКУ «СДК с. Варьеган»
	МКУ «СДК с. Варьеган»

(О.В. Филатова)

	16
	Освещение проведения декады «Коренные народы Севера» в средствах массовой информации
	с 01.12.2014

по 15.12.2014
	г.п. Новоаганск
	Новоаганский филиал МБУ «ТНР»

(В.И. Захаров)